
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00M22D9* 
KUPAX00M22D9 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ 42239/2017/OŽPZ/PP 
Spisová značka: SpKrÚ 40613/2017/OŽPZ/2 
Vyřizuje:   Ing. Petra Pírková 
Telefon:   466 026 344 
E-mail:    petra.pirkova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    16. 6. 2017        

 

 

Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Pardubického kraje, v přenesené působnosti podle ust. § 29 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný 

správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „příslušný úřad“ a „zákon“), obdržel dne 8. 6. 2017 od společnosti 

Metaltechnik s.r.o., se sídlem Za Pivovarem 833, 537 01 Chrudim 1, IČ 25940023, oznámení 

podlimitního záměru  

Změna užívání skladu na lakovnu v objektu čp. 833 na pozemku stp. 7354 k.ú. Chrudim. 

Předmětem záměru je změna užívání skladu na lakovnu v objektu č. p. 833, na pozemku st. 

č. 7354. Lakovna navazuje na výrobní halu s administrativní budovou č. p. 833 na pozemcích st. 

č. 7354 a 5334/2. Lakovna bude tvořena stříkacím boxem fy Intest, typ CVS-L3, který bude 

umístěn uvnitř původního skladu. Vstup do lakovny bude z prostoru výrobní haly zámečnické dílny 

a bude oddělen vysouvacími vraty. Box je tvořen kovovou pozinkovanou skříní, z jedné strany 

otevřenou. V boxu budou zabudovány 3 druhy filtrů. Přívod vzduchu bude zajištěn dvěma 

ventilátory přes vytápěcí jednotku Sahara o celkové kapacitě 7200 m3/hod., odsávání boxu bude 

zajištěno vlastním odtahovým ventilátorem s kapacitou 7100 m3/hod.  Celková upravená plocha 

nástřikem bude max. 7800 m2/rok. Jedná se o polyuretanové barvy, tužidla a ředidla. 

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitní hodnoty uvedené 

v příloze č. 1 k zákonu v kategorii II, v bodech 4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů 

včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav.  

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres a obec Chrudim, katastrální území Chrudim.  

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 

 

 

Metaltechnik s.r.o.  

Za Pivovarem 833 

537 01 Chrudim 1 



 

 

2 

čj. KrÚ 40610/2017/OŽPZ/Le ze dne 14. 6. 2017 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že 

záměr nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Městský úřad Chrudim, stavební odbor, oddělení stavebně správní dne 8. 6. 2017 pod č. j. CR 

038471/2017 STO/Kr ve vyjádření uvedl, že změna účelu užívání části uvedené stavby je 

v souladu s územně plánovací dokumentací, účel využití celého objektu se nezmění. 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu 

může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení se zabýval 

velikostí plochy povrchových úprav, které dosahuje 75 % limitu uvedeného v příloze č. 1 k zákonu, 

a to v souvislosti s umístěním záměru, které považuje úřad za rozhodující. Záměr je umístěn na 

okraji města, v areálu, kde je soustředěno asi 9 společností, zabývající se drobnou řemeslnou 

výrobou a skladováním. Vzhledem k charakteru území úřad nepovažuje za nutné záměr posuzovat 

ve zjišťovacím řízení, přestože velkost upravované plochy se téměř blíží k limitním hodnotám 

uvedených v zákoně.   

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 

nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 

odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr „Změna užívání skladu na lakovnu v objektu čp. 

833 na pozemku stp. 7354 k.ú. Chrudim“ nebude podléhat zjišťovacímu řízení podle zákona o 

posuzování vlivů na životní prostředí. 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 

předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 

apod. 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK628P. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 

vedoucí odboru 

v z. Ing. Věra Jiříčková 

vedoucí oddělení integrované prevence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text9
	Text32
	Text47
	Text45
	Text46
	Text35
	Text13

		2017-06-16T08:20:58+0000
	Not specified




